
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар  

«Центр развития ребёнка - детский сад № 102 «Мир детства» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 02.09.2024 г.         № 5/4 -Д 

г. Краснодар 

 

 

О создании комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений в муниципальном автономном дошкольном 

образовательном учреждении муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребёнка – детский сад № 102 «Мир детства» 

 
 В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между 

участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на 

образование, в том числе в случаях возникновения конфликта интересов 

педагогического работника, применения локальных нормативных актов ДОО  
п р и к а з ы в а ю: 

         1. Создать комиссию по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений в следующем составе:  

председатель комиссии – Лискун А.Н. старший воспитатель,  

 члены комиссии:  

от педагогического коллектива: 

     Белоусова И.В. – воспитатель;  

     Зеленько Ю.С. – старший воспитатель;  

     Шепарнева А.В – педагог-психолог.  

от родителей: 

      Шатура Анна Юрьевна, 

      Паникян Марина Геннадьевна, 

      Ялова Раиса Николаевна. 

          2. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений, 

руководствуясь «Положением о комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – 

детский сад № 102». 

         3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                             Е.Ю. Ненашева 

С приказом ознакомлена: 

 

А.Н. Лискун  

                                                                А.Ю. Шатура 

И.В. Белоусова  

                                                                Паникян М.Г 

Ю.В. Зеленько     

                                                                Ялова Р.Н. 

А.В. Шепарнева  



 
 


